
Evento : III EXPOSCIÇÃO REGIONAL DE INÉDITOS DO C.M. MARCHADOR DE CAMPOS DOS GOYTACAZES / RJ - 2016
Local : PARQUE DE EXPOSIÇÕES DA FUNDAÇÃO RURAL DE CAMPOS
Data : de 7/7/16 a 7/10/16

Promotora : N.C.C.M.M. DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
Aribtros : Andamento : FABIANO DE ABREU BITENCOURT Morfologia: FABIANO DE ABREU BITENCOURT

Técnico : RUBENS CALDAS PEÇANHA Numero de animais 55 189 Numero de expositores
Campeonato Potra Mirim julgados

Catal. reg Animal And Morf Total Expositor
Campeã 2 268102 ITAPOAMA DIVA 1 1 2 DIHEGO DE OLIVEIRA DIIRR

Res Campeã 4 252295 GIGI DO PRIVILEGE 3 2 5 RODRIGO LUNA VENÂNCIO
1º Prêmio 3 262496 ZINGARA DO LEITE DO ZM 2 3 5 FABRICIO MELO PESSANHA
2º Prêmio 1 264703 HOLANDA DO PRIVILEGE 4 4 8 RODRIGO LUNA VENÂNCIO

Campeonato Potro Mirim julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Expositor

Campeão 9 218507 GAROTO DO PRIVILEGE 1 1 2 RODRIGO LUNA VENÂNCIO
Res Campeão 8 229849 GUAPORÉ DO RANCHO TREZE 2 2 4 GUILHERME BATISTA FORTUNATO

1º Prêmio 7 216813 GALANTE IIIM 3 3 6 MARCIO MONTEIRO MANHÃES
Campeonato Égua Junior julgados

Catal. reg Animal And Morf Total Func Expositor
Campeã 12 0141389 FIGURA DO VALE DA PRATA 2 1 3 2 JOSÉ EDUARDO ARNALDI SIMÕES FILHO

Res Campeã 13 0141121 ITAPOAMA BÉLGICA 1 2 3 4 DIHEGO DE OLIVEIRA DIIRR
1º Prêmio 11 0141506 FAVORITA DO PRIVILEGE 3 3 6 1 RODRIGO LUNA VENÂNCIO
2º Prêmio 14 0138533 GABI DO DUPLO L 4 4 8 3 IRANEL DA SILVA LIMA
3º Prêmio 15 0139336 ZAFIRA DA AREIA DOURADA 5 5 10 5 JOSÉ CARLOS DE ARAÚJO GOMES

Campeonato Égua Jovem julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Func Class Expositor Expositor

Campeã 18 0140160 SUÉCA D2 1 2 3 2 DAUTO NAVES BARBOSA
Res Campeã 19 0138831 GRANADA 6AM 3 1 4 3 LUCAS HELENO RODRIGUES ANDRADE

1º Prêmio 17 0140363 HEBRAICA DA CACHOEIRA 2 3 5 1 LAEL VIEIRA VARELLA FILHO
2º Prêmio 16 0138692 MALANDRA DA AIRIS 4 4 8 4 ALCIDES CARLOS GONÇALVES GUIMARÃES

Campeonato Égua julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Func Class Expositor Expositor

Campeã 21 0138186 FACEIRA IIIM 1 2 3 1 MARCIO MONTEIRO MANHÃES
Res Campeã 24 0135610 KIWI DA AIRIS 3 1 4 4 ALCIDES CARLOS GONÇALVES GUIMARÃES

1º Prêmio 22 0138843 KALADÃ BRIDA 2 4 6 3 JOSÉ ANTÔNIO GONÇALVES BORGES
2º Prêmio 25 0131780 VISÃO SCA 4 3 7 2 THAIS SCAFUTO ROCHA MELLO

Campeonato Égua Adulta julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Func Class Expositor Expositor

Campeã 29 0123367 NATA DO SERTÃO 1 2 3 1 JOÃO CARLOS BARBOSA VILELA
Res Campeã 30 0115466 UNIÃO DA AREIA DOURADA 2 1 3 2 JOSÉ CARLOS DE ARAÚJO GOMES

1º Prêmio 28 0121980 ORQUESTRA BAVÁRIA 4 3 7 4 ALCIDES CARLOS GONÇALVES GUIMARÃES
Campeonato Égua Senior julgados

Catal. reg Animal And Morf Total Func Class Expositor Expositor
Campeã 32 0109526 MEIRELLES FRAMBOESA 1 2 3 4 ANTÔNIO JOSINO RIBEIRO MEIRELLES

Res Campeã 33 0106563 BELA-MINA DO DUPLO L 2 4 6 1 IRANEL DA SILVA LIMA
1º Prêmio 31 0133192 UVAIA DEJA VU 5 1 6 2 LUIZ ANDRÉ DE ASSIS FRAGOSO
2º Prêmio 35 097925 RIBALTA DEJA VU 3 3 6 5 LUIZ FERNANDO NEVES MANHÃES

Campeonato Funcional Fêmeas julgados
Catal. reg Animal Func Class Expositor Expositor

Campeã 12 0141389 FIGURA DO VALE DA PRATA 1 JOSÉ EDUARDO ARNALDI SIMÕES FILHO
Res Campeã 29 0123367 NATA DO SERTÃO 2 JOÃO CARLOS BARBOSA VILELA

1º Prêmio 18 0140160 SUÉCA D2 3 DAUTO NAVES BARBOSA
Campeonato Adulta da Raça Fêmeas

Catal. reg Animal Expositor
Campeã 12 0141389 FIGURA DO VALE DA PRATA JOSÉ EDUARDO ARNALDI SIMÕES FILHO

Res Campeã 29 0123367 NATA DO SERTÃO JOÃO CARLOS BARBOSA VILELA
1º Prêmio 32 0109526 MEIRELLES FRAMBOESA ANTÔNIO JOSINO RIBEIRO MEIRELLES

Campeonato Marchador Ideal Fêmeas
Catal. reg Animal Expositor

Campeã 12 0141389 FIGURA DO VALE DA PRATA JOSÉ EDUARDO ARNALDI SIMÕES FILHO
Res Campeã 13 0141121 ITAPOAMA BÉLGICA DIHEGO DE OLIVEIRA DIIRR

1º Prêmio 29 0123367 NATA DO SERTÃO JOÃO CARLOS BARBOSA VILELA
Campeonato Cavalo Junior julgados

Catal. reg Animal And Morf Total Func Class Expositor Expositor
Campeão 38 038524 LIBERAL DE ALCATÉIA 1 2 3 1 HUMBERTO LESSA LOBÔ-ESPÓLIO

Res Campeão 39 037997 GALANTE SK 2 1 3 2 FLÁVIO JOSÉ ARAGÃO DE BARROS
1º Prêmio 40 038159 FANTOCHE DO PRIVILEGE 3 4 7 3 RODRIGO LUNA VENÂNCIO
2º Prêmio 37 037890 DOMINANTE DO CONSELHEIRO 4 3 7 4 FABIANO AZEVEDO XAVIER

Campeonato Cavalo Jovem julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Func Class Expositor Expositor

Campeão 41 038322 INDIO DO REFUGIO 1 2 3 5 GEORGINA MARIA VIANNA DE AZEVEDO
Res Campeão 44 034936 FARAÓ SK 4 1 5 4 FLÁVIO JOSÉ ARAGÃO DE BARROS

1º Prêmio 42 038854 VILÃO ELFAR 2 4 6 1 MAGDI ABDEL RAOUF GABR SHAAT
2º Prêmio 45 035825 ELO IIIM 3 3 6 2 MARCIO MONTEIRO MANHÃES

Campeonato Cavalo julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Func Class Expositor Expositor

Campeão 46 039051 SINISTRO MACACOANA 2 1 3 1 ANTÔNIO EUZEBIO DE CASTRO LIMA
Res Campeão 48 033193 HEVEREST DO VALE DA PRATA 1 2 3 2 RONALDO ASSED MACHADO

1º Prêmio 49 033463 EMIR ITANHANGA 3 3 6 3 EDERLY PEREIRA CAMPOS JÚNIOR
Campeonato Cavalo Adulto julgados

Catal. reg Animal And Morf Total Func Class Expositor Expositor
Campeão 51 026890 COLIBRI ITANHANGÁ 1 1 2 3 EDSON LUIZ DE SOUZA

Res Campeão 52 023255 RENO DA SUSSUNGA 2 2 4 2 ARCHIMEDES PACHECO SOARES
1º Prêmio 54 025179 MAGNÍFICO DO RANCHO DO ACASO 3 3 6 1 PEDRO HENRIQUE VIEIRA MONTEIRO DA SILVA

Campeonato Funcional Machos julgados
Catal. reg Animal Func Class Expositor Expositor

Campeão 46 039051 SINISTRO MACACOANA 1 ANTÔNIO EUZEBIO DE CASTRO LIMA
Res Campeão 38 038524 LIBERAL DE ALCATÉIA 2 HUMBERTO LESSA LOBÔ-ESPÓLIO

1º Prêmio 52 023255 RENO DA SUSSUNGA 3 ARCHIMEDES PACHECO SOARES
Campeonato Adulto da Raça Machos

Catal. reg Animal Expositor
Campeão 38 038524 LIBERAL DE ALCATÉIA HUMBERTO LESSA LOBÔ-ESPÓLIO

Res Campeão 51 026890 COLIBRI ITANHANGÁ EDSON LUIZ DE SOUZA
1ª Prêmio 41 038322 INDIO DO REFUGIO REGINA MARIA VIANNA DE AZEVEDO

Campeonato Marchador Ideal Machos
Catal. reg Animal Expositor

Campeão 38 038524 LIBERAL DE ALCATÉIA HUMBERTO LESSA LOBÔ-ESPÓLIO
Res Campeão 46 039051 SINISTRO MACACOANA ANTÔNIO EUZEBIO DE CASTRO LIMA
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1ª Prêmio 41 038322 INDIO DO REFUGIO REGINA MARIA VIANNA DE AZEVEDO
Campeonato Egua Junior de Marcha julgados

Catal. reg Animal Expositor
Campeã 13 0141121 ITAPOAMA BÉLGICA DIHEGO DE OLIVEIRA DIIRR

Res Campeã 12 0141389 FIGURA DO VALE DA PRATA JOSÉ EDUARDO ARNALDI SIMÕES FILHO
3º Prêmio 11 0141506 FAVORITA DO PRIVILEGE RODRIGO LUNA VENÂNCIO
4º Prêmio 14 0138533 GABI DO DUPLO L IRANEL DA SILVA LIMA
5º Prêmio 15 0139336 ZAFIRA DA AREIA DOURADA JOSÉ CARLOS DE ARAÚJO GOMES

Campeonato Egua Jovem de Marcha julgados
Catal. reg Animal Expositor

Campeã 18 0140160 SUECA D2 DAUTO NAVES BARBOSA
Res Campeã 17 0140363 HEBRAICA DA CACHOEIRA LAEL VIEIRA VARELLA FILHO

3º Prêmio 19 0138831 GRANADA 6AM LUCAS HELENO RODRIGUES ANDRADE
4º Prêmio 16 0138692 MALANDRA DA AIRIS ALCIDES CARLOS GONÇALVES GUIMARÃES

Campeonato Egua de Marcha julgados
Catal. reg Animal Expositor

Campeã 21 0138186 FECEIRA IIIM MARCIO MONTEIRO MANHÃES
Res Campeã 22 0138843 KALADÃ BRIDA JOSÉ ANTÔNIO GONÇALVES BORGES

3º Prêmio 24 0135610 KIWI DA AIRIS ALCIDES CARLOS GONÇALVES GUIMARÃES
4º Prêmio 25 0131780 VISÃO SCA THAIS SCAFUTO ROCHA MELLO

Campeonato Egua Adulta de Marcha julgados
Catal. reg Animal Expositor

Campeã 29 0123367 NATA DO SERTÃO JOÃO CARLOS BARBOSA VILELA
Res Campeã 30 0115466 UNIÃO DA AREIA DOURADA JOSÉ CARLOS DE ARAÚJO GOMES

3º Prêmio 27 0133718 UZEA DO LEITE DO ZM FABIANO AZEVEDO XAVIER
4º Prêmio 28 0121980 ORQUESTRA BAVÁRIA ALCIDES CARLOS GONÇALVES GUIMARÃES
5º Prêmio 26 0132673 PRENDA E.A.O EAO EMPREEND. AGROPEC.. E OBRAS S/A

Campeonato Egua Senior de Marcha julgados
Catal. reg Animal Expositor

Campeã 32 0109526 MEIRELLES FRAMBOESA ANTÔNIO JOSINO RIBEIRO MEIRELLES
Res Campeã 33 0106563 BELA-MINA DO DUPLO L IRANEL DA SILVA LIMA

3º Prêmio 35 097925 RIBALTA DEJA VU LUIZ FERNANDO NEVES MANHÃES
4º Prêmio 34 0106833 NATIVA SJT FABIANO AZEVEDO XAVIER
5º Prêmio 31 0133192 UVAIA DEJA VU LUIZ ANDRÉ DE ASSIS FRAGOSO

Campeã das Campeãs de Marcha
Catal. reg Animal Expositor

Campeã 13 0141121 ITAPOAMA BÉLGICA DIHEGO DE OLIVEIRA DIIRR
Res Campeã 29 0123367 NATA DO SERTÃO JOÃO CARLOS BARBOSA VILELA

1º Prêmio 18 0140160 SUECA D2 DAUTO NAVES BARBOSA
Campeonato Cavalo Junior de Marcha julgados

Campeão 38 038524 LIBERAL DE ALCATÉIA HUMBERTO LESSA LÔBO-ESPÓLIO
Res Campeão 39 037997 GALANTE SK FLÁVIO JOSÉ ARAGÃO DE BARROS

3º Prêmio 40 038159 FANTOCHE DO PRIVILEGE RODRIGO LUNA VENÂNCIO
4º Prêmio 37 037890 DOMINANTE DO CONSELHEIRO FABIANO AZEVEDO XAVIER

Campeonato Cavalo Jovem de Marcha julgados
Catal. reg Animal Expositor

Campeão 41 038322 INDIO DO RÉFUGIO REGINA MARIA VIANNA DE AZEVEDO
Res Campeão 42 038854 VILÃO ELFAR MAGDI ABDEL RAOUF GABR SHAAT

3º Prêmio 45 035825 ELO IIIM MARCIO MONTEIRO MANHÃES
4º Prêmio 44 034936 FARAÓ SK FLÁVIO JOSÉ ARAGÃO DE BARROS
5º Prêmio 43 038957 COBALTO DE TRÊS CORAÇÕES RONALDO RIBEIRO TAVARES

Campeonato Cavalo de Marcha julgados
Catal. reg Animal Expositor

Campeão 48 033193 HEVEREST DO VALE DA PRATA RONALDO ASSED MACHADO
Res Campeão 46 039051 SINISTRO MACACOANA ANTÔNIO EUZEBIO DE CASTRO MAIA

3º Prêmio 49 033463 EMIR ITANHAGA EDERLY PEREIRA JÚNIOR
Campeonato Cavalo Adulto de Marcha julgados

Catal. reg Animal Expositor
Campeão 51 026890 COLIBRI ITANHANGA EDSON LUIZ DE SOUZA

Res Campeão 52 023255 RENO DA SUSSUNGA ARCHIMEDES PACHECO SOARES
3º Prêmio 54 021579 MAGNIFICO DO RANCHO DO ACASO PEDRO HENRIQUE VIEIRA MONTEIRO DA SILVA

Campeão dos Campeões de Marcha
Catal. reg Animal Expositor

Campeão 48 033193 HEVEREST DO VALE DA PRATA RONALDO ASSED MACHADO
Res Campeão 41 038322 INDIO DO RÉFUGIO REGINA MARIA VIANNA DE AZEVEDO

1º Prêmio 38 038524 LIBERAL DE ALCATÉIA HUMBERTO LESSA LÔBO-ESPÓLIO

Melhor Expositor Pontos
1 HUMBERTO LESSA LÔBO-ESPÓLIO 61,05
2 JOÃO CARLOS BARBOSA VILELA 57,75
2 RODRIGO LUNA VENÂNCIO 57,75
3 JOSÉ EDUARDO ARNALDI SIMÕES FILHO 53,35
4 DIHEGO DE OLIVEIRA DIIRR 51,70
5 REGINA DE OLIVEIRA DE AZEVEDO 4675,00

Melhor Criador Pontos
1 JOSÉ EDUARDO ARNALDI SIMÕES FILHO 84,70
2 HUMBERTO LESSA LÔBO-ESPÓLIO 61,05
3 JOÃO CARLOS BARBOSA VILELA 57,75
3 RODRIGO LUNA VENÂNCIO 57,75
5 EDSON LUIZ DE SOUZA 46,75
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